
Corso procedure interventistiche e ablative percutanee Pagina 1

DELIBERAZIONE n°807 del 20.07.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO nelle more del Piano Formativo Aziendale secondo le nuove disposizioni di cui
alla deliberazione Ras n. 72/73 del 19.12.2008 e n. 48/8 del 27.10.2009 si è resa indifferibile
la realizzazione di determinate attività formative;

VISTA la richiesta del Direttore dell’U.O. di Diagnostica per Immagini e in particolare della
Responsabile della U.O. di Senologia Dott.ssa Calvisi che richiedono un corso di formazione
per Medici Radiologi sulle nuove procedure ablative;

DATO ATTO che si è pianificata l’attività formativa dal titolo “Procedure interventistiche e
ablative percutanee” presso l’Euro Hotel di Nuoro per la giornata dell’8 Aprile 2011 con la
partecipazione oltre dei Medici Radiologi,anche degli Oncologi, Chirurghi, Pneumologi,
Urologi, Ortopedici e Radioterapisti;

CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione delle relative spese e in
particolare l’Euro Hotel (sede del corso), il tecnico informatico Alessandro Bonu e il
Ristorante il Portico per i pasti dei relatori esterni Professori Carrafiello, Marini, Montaldo;

VISTA la congruità e regolarità delle fatture di seguito elencate:
-fattura n.3 del 12.04.2011 emessa dal Sig. Alessandro Bonu relativa alle prestazioni tecnico-
informatiche per un totale di € 216.00;
-fattura n.757 dell’ 08.04.2011 emessa dall’ Euro Hotel per l’utilizzo della sala riunioni in
occasione del corso in oggetto per un totale di € 300.00;
-fattura n. 756 dell’ 08.04.2011 emessa dall’Euro Hotel per un totale di € 90.00 per il
pernottamento del Dott. Carrafiello;
-fatture n.0000922 e n.0000923 del 10.05.2011 emesse dal Ristorante il Portico per i pasti dei
relatori esterni per una somma complessiva di € 104.00;

ACCERTATA la regolarità contributiva dei fornitori di cui sopra come da Durc pervenuti;

RITENUTO di dover provvedere alla conseguente liquidazione di quanto descritto
regolarmente visitato per regolarità;

VISTI l’art 12, comma 8, della Legge Regionale n.3/2009;

VISTO il D. Lgs, 165/2001 aggiornato dalla L. 133/08;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

OGGETTO: Corso di formazione : “Procedure interventistiche e ablative percutanee”.
Liquidazione fornitori.



Corso procedure interventistiche e ablative percutanee Pagina 2

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e successine modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17.06.2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo reso ai sensi dell’art.7
secondo paragrafo dell’atto Aziendale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 con la
quale è stato nominato Direttore Generale dell’ASL di Nuoro il Dott. Antonio Maria Soru;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

Per motivi dettagliatamente espressi in premessa:

a) di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva di € 390.00
all’Euro Hotel, di € 104.00 al Ristorante il Portico, e di € 216.00 al Sig. Alessandro
Bonu;

b) di imputare la spesa totale di € 710.00 sul conto 0506030205 GAGTS 0901;

c) d’incaricare dell’ esecuzione del presente atto deliberativi per la parte di propria
competenza il Servizio Bilancio e l’ U.O. Formazione area Ospedaliera;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Estensore della delibera
f.to Dott. ssa Caterina Capillupo



Corso procedure interventistiche e ablative percutanee Pagina 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 20.07.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp.Formazione Area Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


